



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS

OBJETO: FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE COMPUTADORES E INSUMOS DE INFORMÁTICA, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Escolas da Rede Municipal de Ensino do município de São Francisco do Pará-PA, de acordo com os critérios deste Termo de Referência.

ITEM	DISCRIÇÃO	UND	QTD	AL MANGAS CNPJ: 19.321.817/ 0001-90	MREIS GESTÃO ADMINIST RATIVA LTDA CNPJ: 39.536.416/ 0001-64	J.F MONTEIR O COM. E SERVIÇOS -ME CNPJ: 14.866.439/ 0001-06	VALOR MEDIA	VALOR TOTAL
1	PROJETOR MULTIMÍDIA (DATASHOW) TECNOLOGIA LCD E HD, RESOLUÇÃO MÍNIMA NATIVA DE 1024X768, ENTRADA VGA A FULL HD, LUMINOSIDADE DE NO MÍNIMO 5000 LÚMENS, CONECTIVIDADE: ENTRADA/SAÍDA RGB, USB, 15 PINOS E HDMI, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.	Unid.	5	R\$ 4.949,00	R\$ 4.575,50	R\$ 4.387,50	R\$ 4.637,33	R\$ 23.186,65
2	COMPUTADOR COMPLETO DESKTOP. CONFIGURAÇÕES MÍNIMAS: PROCESSADOR INTEL CORE I5 10ª GERAÇÃO, SIMILAR OU SUPERIOR; MEMÓRIA RAM INSTALADA DE 8GB SDDRAM DDR 3 OU SUPERIOR; SSD 240 GB, MEMÓRIA GRÁFICA TOTAL DISPONÍVEL IGUAL OU SUPERIOR DE	Unid.	50	R\$ 4.875,00	R\$ 5.650,00	R\$ 7.829,17	R\$ 6.118,06	R\$ 305.903,00





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

	1632.; MÍNIMO DE 06 PORTAS USB (SENDO PELO MENOS DUAS COM O PADRÃO 3.0), PLACA DE REDE, PLACA MÃE, PLACA WIRELESS, MONITOR LED OU LCD DE 18 POLEGADAS, TECLADO USB BRASILEIRO PADRÃO ABNT2; MOUSE USB ÓPTICO COM TECLA DE ROLAGEM, SISTEMA OPERACIONAL WINDOWS 7(OU SUPERIOR) PROFESSIONAL 64BITS MÍDIA ORIGINAL, COM ESPECIFICAÇÕES, GARANTIA DO FORNECEDOR 12 MESES							
3	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA HP; LASERJET P1102, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR.	Unid.	12	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 123,13	R\$ 144,38	R\$ 1.732,56
4	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER LASER HL-1202, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR.	Unid.	10	R\$ 160,00	R\$ 125,00	R\$ 75,00	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
5	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER LASER MONO DCP-8112DN, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12	Unid.	12	R\$ 160,00	R\$ 150,00	R\$ 122,23	R\$ 144,08	R\$ 1.728,96





ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS



	MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR.							
6	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER LASER MONO DCP-5502DN, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR.	Unid.	12	R\$ 160,00	R\$ 254,00	R\$ 274,75	R\$ 229,58	R\$ 2.754,96
7	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA DCP-L2540DW, PRETO, VALIDADE MINIMA DE 12 MESES COM IDENTIFICACAO DO FORNECEDOR.	Unid.	12	R\$ 110,00	R\$ 95,00	R\$ 107,17	R\$ 104,06	R\$ 1.248,72
8	CARTUCHO DE TONER PARA IMPRESSORA BROTHER HL-1112	Unid.	10	R\$ 110,00	R\$ 58,00	R\$ 68,15	R\$ 78,72	R\$ 787,20
9	REFIL TINTA BLACK 544 70 ML, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON TANQUE DE TINTA L3150	Unid.	50	R\$ 95,00	R\$ 57,00	R\$ 62,25	R\$ 71,42	R\$ 3.571,00
10	REFIL TINTA CYAN 544 70 ML, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON TANQUE DE TINTA L3150	Unid.	25	R\$ 95,00	R\$ 55,00	R\$ 61,25	R\$ 70,42	R\$ 1.760,50
11	REFIL TINTA MAGENTA 544 70 ML, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON TANQUE DE TINTA L3150	Unid.	25	R\$ 95,00	R\$ 55,00	R\$ 61,25	R\$ 70,42	R\$ 1.760,50
12	REFIL TINTA YELLOW 544 70 ML, PARA IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL EPSON TANQUE DE TINTA L3150	Unid.	25	R\$ 95,00	R\$ 55,00	R\$ 61,25	R\$ 70,42	R\$ 1.760,50



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
DEPARTAMENTO DE COMPRAS

13	REFIL DE TONER EM PÓ PARA BROTHER GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO	Unid.	20	R\$ 210,00	R\$ 325,00	R\$ 330,15	R\$ 288,38	R\$ 5.767,60
14	REFIL DE TONER PARA HP GRAFICO UNIVERSAL MONOCROMÁTICO	Unid.	10	R\$ 210,00	R\$ 385,00	R\$ 404,73	R\$ 333,24	R\$ 3.332,40
15	PENDRIVE 64GB USB - MARCA.:	Unid.	15	R\$ 125,00	R\$ 89,00	R\$ 96,50	R\$ 103,50	R\$ 1.552,50
16	SOLUÇÃO DE LIMPEZA (CABEÇA DE IMPRESSÃO)	Unid.	15	R\$ 49,00	R\$ 60,00	R\$ 63,00	R\$ 57,33	R\$ 859,95
17	HD EXTERNO 1T	Unid.	2	R\$ 450,00	R\$ 695,00	R\$ 740,00	R\$ 628,33	R\$ 1.256,66
TOTAL								R\$ 360.163,66

Valor Total: **R\$ 360.163,66** (Trezentos e sessenta e três mil, cento e sessenta e três reais e sessenta e seis centavos.)

São Francisco do Pará, 13 de setembro de 2023.

Rodrigo De Souza Pereira
Diretor de Compras

